БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ
Ауырғазы районы муниципаль районының Ишле ауыл советы  ауыл  биләмәhе  Советы
Ленин урамы ,19, Ишле ауылы.453471
Тел.(34745)2-44-04, факс 2-44-04
Е-mal cel-pos06@ufamts.ru

	[image: ]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Совет сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального
района Аургазинский район

     Ленина ул.,19, село Ишлы,453471                                       Тел. (34745)2-44-04, факс 2-44-04
Е-mal cel-pos06@ufamts.ru

	                   KАРАР

	РЕШЕНИЕ

27.01.2021й			        № 19/4                             27.01.2021г
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О плане работы Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан на 2021 год

В соответствии с Уставом сельского поселения Ишлинский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и  в целях организации деятельности Совета сельского поселения  в 2021 году, Совет сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

	1. Утвердить прилагаемый план работы Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан на 2021 год (Приложение).
          2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: 453471, Республика Башкортостан, Аургазинский район, с.Ишлы, ул.Ленина , 19, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения: www.cp-ishly.ru .

Глава сельского поселения	                                         Г.С.Насырова
с.Ишлы

УТВЕРЖДЕН
Советом сельского поселения
                                                                                               Ишлинский  сельсовет
                                                                                                муниципального района
                                                                                        Аургазинский  район
                                                                                                  Республики Башкортостан
                                                                                                        «27» января  2021 г № 19/4

О плане работы Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет
 муниципального района Аургазинский район на 2021 год

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение сессий Совета  сельского поселения Ишлинский сельсовет

	№п/п
	Перечень вопросов (мероприятий)
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Об итогах деятельности Администрации  сельского поселения Ишлинский сельсовет за 2020 год и задачах на 2021 год
	январь
	Глава сельского поселения, постоянные комиссии

	2.
	О деятельности Совета  сельского поселения за 2020 год
	январь
	 Глава сельского поселения

	3.
	О реализации плана по противодействию коррупции в  администрации сельского поселения за 2020 год
	февраль
	постоянная комиссия по по депутатской этике

	4.
	О состоянии преступности и обеспечении правопорядка на территории  сельского поселения за 12 месяцев 2020 года. Об итогах выполнения мероприятий программы сельского поселения «Профилактика правонарушений  и преступлений среди молодежи  СП Ишлинский сельсовет на 2020-2022 годы» за 2020 год
	март
	УУП ОМВД России по Аургазинскому району РБ (по согласованию),
постоянная комиссия по депутатской этике

	5.
	О состоянии законности и правопорядка в  сельском поселении Ишлинский сельсовет за 2020 год

	апрель
	Прокуратур Аургазинского района, постоянная комиссия по депутатской этике

	7.
	Об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  сельского поселения Ишлинский сельсовет за 2020 год
	октябрь
	постоянная комиссия  по бюджету, налогам и вопросам собственности

	9.
	Проект плана «Стратегия социально-экономического развития  сельского поселения Ишлинский сельсовет за 2021-2024гг»
	май
	постоянные комиссии по бюджету, налогам и вопросам собственности; по развитию предпринимательства,   земельным вопросам, благоустройству   и экологии; по социально-гуманитарным вопросам

	11.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Ишлинский сельсовет» за 2020 год
	май
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности

	13.
	Об итогах отопительного периода 2020-2021 годов на территории  сельского поселения и планах подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду  2021-2022 годов
	июнь
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности; социально-гуманитарным вопросам

	14.
	О ходе весенних полевых работ в сельскохозяйственных предприятиях сельского поселения
	май
	постоянная комиссия по развитию предпринимательства,   земельным вопросам, благоустройству   и экологии

	15.
	О состоянии преступности и обеспечении правопорядка на территории  сельского поселения за 1 полугодие 2021 года
	июль
	УУП ОМВД России по Аургазинскому району РБ (по согласованию), постоянная комиссия по депутатской этике

	18.
	О готовности образовательных учреждений к новому 2021-2022 учебному году
	август
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности.
МБОУ СОШ с.Ишлы(по согласованию)

	19.
	Об исполнении наказов избирателей, включенных в Реестр наказов избирателей депутатам Совета  сельского поселения Ишлинский сельсовет
	август
	Глава  сельского поселения, постоянные комиссии

	20.
	О готовности  администрации сельского поселения Ишлинский сельсовет к работе в зимних условиях
	сентябрь
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности;

	21.
	Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и трудоустройства детей и подростков в  сельском поселении Ишлинский сельсовет в 2021 году
	сентябрь
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности;
МБОУ СОШ с.Ишлы (по согласованию)

	24.
	Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации имущества сельского поселения на 2022 год
	октябрь
	комиссия по вопросам развития предпринимательства,   земельным вопросам, благоустройству   и экологии;

	26.
	О плане работы Совета  сельского поселения на 2022 год
	декабрь
	постоянные комиссии

	27.
	Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета  сельского поселения«О  бюджете сельского поселения Ишлинский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	декабрь
	постоянные комиссии

	28.
	Об утверждении бюджета  сельского поселения Ишлинский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	декабрь
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности;

	31.
	О внесении изменений в Устав сельского поселения
	По мере необходимости
	Постоянные комиссии

	32.
	О внесении изменений в решения  сельского поселения
	По мере необходимости
	Разработчики проектов решений

	33.
	О признании утратившими силу  отдельных решений Совета сельского поселения
	По мере необходимости
	 Разработчики проектов решений

	34.
	О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «О бюджете  сельского поселения Ишлинский сельсоветна 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	По мере необходимости
	Управление финансов

	35.
	О ходе исполнения отдельных решений Совета сельского поселения
	по мере
необходимости
	Постоянные комиссии

2. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий  Совета сельского поселения
3.1. Постоянная комиссия по бюджету,

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Срок исполнения
	Ответственные за подготовку

	1
	Об участии  сельского поселения Ишлинский сельсовет  в проекте «Инициативное бюджетирование» в 2021году
	сентябрь
	Глава сельского поселения

	2
	Об исполнении бюджета за 3, 6, 9 месяцев
	ежеквартально
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности;

	7
	Рассмотрение обращений граждан и организаций
	В течение года
	Заявители

3.2. Постоянная комиссия по вопросам развития сельскохозяйственного производства, имущественных отношений и строительства

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Срок исполнения
	Ответственные за подготовку

	1.
	О работе по оформлению невостребованных земельных долей в муниципальную собственность
	март
	Постоянная комиссия по развития предпринимательства,   земельным вопросам, благоустройству   и экологии;

	3.
	Рассмотрение обращений граждан и организаций
	В течение года
	Заявители

3.3. Постоянная комиссия по депутатской этике

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Срок исполнения
	Ответственные за подготовку

	2.
	Рассмотрение обращений граждан и организаций
	В течение года
	Заявители

4. Мероприятия
	№ п/п
	Перечень вопросов
	Срок исполнения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Прием граждан в избирательных округах
	в течение года
	Депутаты Совета

	2.
	Участие в собраниях с населением
	в течение года
	Депутаты Совета

	3.
	Участие в работе сессий Совета сельского  поселения
	в течение года
	Депутаты совета

	5.
	Учеба по внесению изменений в законодательство
	По мере необходимости
	Профильные структурные подразделения

	6.
	Организация и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений:

	- о внесении изменений в Устав сельского поселения
	При необходимости
	Глава сельского поселения

	- об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год
	май
	Глава сельского поселения
Постоянная комиссия Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам собственности

	- о бюджете  сельского поселения Ишлинский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	ноябрь
	Глава сельского поселения
Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	10.
	Организационное и документационное обеспечение подготовки и проведения:
- сессий Совета сельского поселения;
- заседаний постоянных комиссий;
- публичных слушаний
	в течение года
	Глава сельского поселения

	11.
	Участие в аппаратных совещаниях, заседаниях коллегий и комиссий, образованных в Администрации района
	По мере необходимости
	Глав сельского поселения

	12.
	Проведение правовой, антикоррупционной и юридико-технической  экспертизы проектов решений Совета сельского поселения
	постоянно
	Управделами сельского поселения

	13.
	Заседание фракций Совета
	В соответствии с Положением
	Члены фракций

image1.wmf